
Jak na kvalitní projekt mobility
Erasmus+ odborné vzdělávání a příprava
v souladu s principy EQAVET

→  Cíle projektu jsou odvozeny od specifických potřeb 
vzdělávací organizace a jejích pracovníků/žáků.

→  Případná spolupráce s podpůrnou organizací je  
podložena smlouvou, která splňuje požadavky dle 
Standardů kvality.

→  Jsou stanoveny konkrétní a realistické výsledky učení 
účastníků odpovídající oboru vzdělávání nebo náplni 
práce (u pracovníků), postupy pro jejich hodnocení 
a uznávání.

→  Jsou zajištěny veškeré praktické a logistické náležitosti, 
příprava účastníků a jejich bezpečnost 
v souladu se Standardy kvality.

→  Jsou stanoveny postupy 
pro monitoring 
průběhu mobility 
včetně komunikace 
účastníků s vysílající 
i přijímající organizací 
a případnými 
doprovodnými 
osobami.

→ Je poskytována zpětná  
    vazba individuální 
    i skupinová, jsou 
   vypracovány  
   a předloženy 

   zprávy účastníků.
→ Jsou vypracovány návrhy 

       na využití získaných  
   informací a zkušeností 

z projektu ke zlepšení činnosti 
organizace.

→ Osvojené výsledky učení jsou  
             zaznamenány (např. v Europassu Mobility) 
         a účastníkům uznány (např. předmětovou 
     komisí, pedagogickou radou, ředitelem školy).
→  Informace o projektu a jeho výsledcích jsou 

šířeny v souladu s projektovým záměrem.

→  Pracovní místo a náplň mobility  
odpovídají stanoveným výsledkům 
učení.

→  Ověřování výsledků učení  
(hodnocení) provádí mentor 
na pracovišti podle předem 
odsouhlasených kritérií a postupů.

→ Doprovodná osoba plní své úkoly.
→ Je poskytována průběžná zpětná  
        vazba ze strany účastníků  
          i přijímající organizace.

 → Případné problémy/nejasnosti  
    na místě mobility jsou 

   řešeny bez odkladů 
   a efektivně.

dzs.cz

       Další informace: 

Standardy kvality  
programu Erasmus+

Příručka k programu  
Erasmus+

Standardy kvality  
pro kurzy

Evropský referenční rámec  
pro zajišťování kvality (EQAVET)

Zdroj: NPI ČR, EQAVET

PL
ÁNOVÁNÍ                REALIZA

C
E            V

Y
H

ODNOCENÍ              
  R

EVIZ
E

CYKLUS 
KVALITY

→  Na základě vyhodnocení  
uskutečněných mobilit  
jsou přijata opatření  
pro další běhy a projekty.

→  Získané informace a zkušenosti  
z projektu jsou postupně  
implementovány do každodenní činnosti 
a dokumentace organizace.

→  Jsou navržena opatření pro zlepšení 
mezinárodní spolupráce vzdělávací 
organizace pro další období.

http://www.dzs.cz
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2021-04/Standardy kvality.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2021-04/Standardy kvality.pdf
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/quality-standards-key-action-1
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/quality-standards-key-action-1
https://vzdelavaniaprace.cz/eqavet/
https://vzdelavaniaprace.cz/eqavet/

